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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 8 Masc., 100m Costas 25 anos e mais velhos
15/03/2025 - 16:40 Resultados
RN A(25-29) 56.06 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOV COL Caldas da Rainha 13/04/2019
RN B(30-34) 56.96 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Santa Marta de Penaguiao 04/06/2016
RN C(35-39) 57.64 Adriano, NIZ GDNFAMA Funchal 21/11/2023
RN D(40-44) 58.78 Eduardo Ferreira, SEVIERI FCP Torres Novas 24/01/2025
RN E(45-49) 1:00.69 Mario Moura, CARVALHO FCP Lousada 03/12/2023
RN F(50-54) 1:02.31 Jorge Eduardo, FARIA SAD Algés 06/04/2014
RN G(55-59) 1:09.35 Antonio Aderito, CHAVES FCP Torres Novas 24/01/2025
RN H(60-64) 1:11.11 Paulo Paula, CARVALHO SCP Caldas da Rainha 26/01/2024
RN I(65-69) 1:21.35 Antonio Bessone, BASTO SAD Lisboa 21/04/2011
RN J(70-74) 1:22.77 Antonio Bessone, BASTO SAD Algés 29/03/2015
RN K(75-79) 1:31.92 Antonio Bessone, BASTO SAD Sines 07/03/2020
RN L(80-84) 1:46.04 Antonio Bessone, BASTO SAD Torres Novas 24/01/2025
RN M(85-89) 2:39.20 Joao Rodrigues, TEIXEIRA AAC Torres Novas 04/02/2022
RN N(90-94) 3:39.58 Virgilio Zacarias, COSTA AAC Torres Novas 04/02/2022
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

25 anos e mais velhos

1. Joao Pedro, TARQUINIO 97 Benedita 1:02.96 668
50m: 30.11 30.11 100m: 1:02.96 32.85

2. Luis Miguel, MONTEIRO 83 Fluvial Portuense 1:04.89 753
50m: 31.17 31.17 100m: 1:04.89 33.72

3. Joao Miguel, SANTOS 81 CNLeiria - VOID 1:04.99 750
50m: 31.23 31.23 100m: 1:04.99 33.76

4. Caio Sousa, GONCALVES 89 Lisboa PoolSharks 1:05.64 618
50m: 31.84 31.84 100m: 1:05.64 33.80

5. Samuel Patricio, QUEIROS 91 Porto 1:05.96 664
50m: 32.52 32.52 100m: 1:05.96 33.44

6. Bernardo Lanca, OLIVEIRA 93 Lisboa PoolSharks 1:08.89 583
50m: 33.86 33.86 100m: 1:08.89 35.03

7. Daniel Eiriz, DIEGUEZ 78 Club Natacion Mos 1:09.16 633
50m: 33.72 33.72 100m: 1:09.16 35.44

8. Bruno Miguel, BELCHIOR 85 Benedita 1:15.10 486
50m: 36.21 36.21 100m: 1:15.10 38.89

9. Bruno Miguel, VIEIRA 98 Lisboa PoolSharks 1:18.53 344
50m: 37.78 37.78 100m: 1:18.53 40.75

10. Tiago Alexandre, FREIRE 93 Lisboa PoolSharks 1:19.41 381
50m: 38.30 38.30 100m: 1:19.41 41.11

11. Andre Pinto, MARRAZES 97 Vieirense 1:20.84 315
50m: 39.27 39.27 100m: 1:20.84 41.57

12. Antonio Fernando, SOUSA 65 Porto 1:21.14 578
50m: 40.14 40.14 100m: 1:21.14 41.00

13. Carlos Jorge, OLIVEIRA 64 Masters de Almada 1:22.55 549
50m: 39.75 39.75 100m: 1:22.55 42.80

14. Nuno Miguel, CABRITA 70 Nadadores dos Estoris 1:23.50 466
50m: 41.69 41.69 100m: 1:23.50 41.81

15. Kevin David, BLICK 60 Óbidos 1:24.16 635
50m: 42.55 42.55 100m: 1:24.16 41.61
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 8, Masc., 100m Costas, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

16. Ricardo Manuel, FIGUEIREDO 69 Nadadores dos Estoris 1:24.24 454
50m: 41.83 41.83 100m: 1:24.24 42.41

17. Carlos Soares, GOULAO 75 Galitos / Bresimar 1:24.55 366
50m: 40.55 40.55 100m: 1:24.55 44.00

18. Carlos Eduardo, COSTA 72 AP Vila D Este 1:24.75 363
50m: 39.21 39.21 100m: 1:24.75 45.54

19. Joao Forte, PELAIO 64 J.F.Paião 1:27.08 468
50m: 42.26 42.26 100m: 1:27.08 44.82

20. Andre Rosado, ROCHA 78 Pimpoes/Cimai 1:28.94 298
50m: 43.96 43.96 100m: 1:28.94 44.98

21. Rui Alexandre, SANTOS 76 Nadadores dos Estoris 1:33.12 259
50m: 45.65 45.65 100m: 1:33.12 47.47

22. Ricardo Velho, FRANCO 74 Gesloures 1:34.40 263
50m: 46.69 46.69 100m: 1:34.40 47.71

23. Rui Manuel, CUNHA 64 Académica de Coimbra 1:35.07 359
50m: 44.91 44.91 100m: 1:35.07 50.16

24. Carlos Alberto, FUJAO 70 Lisboa PoolSharks 1:35.66 310
50m: 46.71 46.71 100m: 1:35.66 48.95

25. Rui Alexandre, MENDES 75 Naval de Peniche 1:43.86 197
50m: 50.95 50.95 100m: 1:43.86 52.91

26. Paulo Filipe, DIZ 79 Sporting Clube de Aveiro 1:45.03 180
50m: 53.18 53.18 100m: 1:45.03 51.85

27. Vitor Manuel, CARDOSO 65 Gesloures 1:52.99 214
50m: 55.82 55.82 100m: 1:52.99 57.17

28. Daniel Castro, TRIGO 65 Sporting Clube de Aveiro 1:55.13 202
50m: 56.83 56.83 100m: 1:55.13 58.30

29. Paulo Manuel, PEREIRA 62 Nadadores dos Estoris 1:57.26 191
50m: 55.21 55.21 100m: 1:57.26 1:02.05

30. Carlos Augusto, CORREIA 52 Masters de Almada 1:59.68 246
50m: 58.64 58.64 100m: 1:59.68 1:01.04

31. Celso Abreu, FERNANDES 67 Sporting Clube de Aveiro 2:02.16 148
50m: 59.65 59.65 100m: 2:02.16 1:02.51

32. Jose Alexandre, RAPOSO 55 Sporting Clube de Aveiro 2:03.61 224
50m: 1:00.07 1:00.07 100m: 2:03.61 1:03.54

33. Antonio Jose, VITORINO 68 Naval de Peniche 2:04.57 140
50m: 1:01.95 1:01.95 100m: 2:04.57 1:02.62

34. Antonio Monteiro, CANELAS 50 Sporting de Espinho 2:07.72 261
50m: 1:01.97 1:01.97 100m: 2:07.72 1:05.75

35. Armando Jose, RAMOS 53 Naval de Peniche 2:07.82 202
50m: 1:03.48 1:03.48 100m: 2:07.82 1:04.34

36. Eurico Alexandre, FREITAS 80 Ba-Leiria 2:11.53 92
50m: 1:03.55 1:03.55 100m: 2:11.53 1:07.98

37. Eduardo Jose, CARREGUEIRO 59 Vieirense 2:11.97 164
50m: 1:01.34 1:01.34 100m: 2:11.97 1:10.63
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 8, Masc., 100m Costas, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

38. Manuel Jose, ESTEVES 50 Masters de Almada 2:12.17 235
50m: 1:02.30 1:02.30 100m: 2:12.17 1:09.87

39. Antonio Manuel, TAVARES 51 Sindicado Função Pública 2:21.37 149
50m: 1:12.10 1:12.10 100m: 2:21.37 1:09.27

40. Joao Rodrigues, TEIXEIRA 37 Académica de Coimbra 3:57.42 81
50m: 1:55.17 1:55.17 100m: 3:57.42 2:02.25

Grupo A

1. Joao Pedro, TARQUINIO 97 Benedita 1:02.96 668
50m: 30.11 30.11 100m: 1:02.96 32.85

2. Bruno Miguel, VIEIRA 98 Lisboa PoolSharks 1:18.53 344
50m: 37.78 37.78 100m: 1:18.53 40.75

3. Andre Pinto, MARRAZES 97 Vieirense 1:20.84 315
50m: 39.27 39.27 100m: 1:20.84 41.57

Grupo B

1. Samuel Patricio, QUEIROS 91 Porto 1:05.96 664
50m: 32.52 32.52 100m: 1:05.96 33.44

2. Bernardo Lanca, OLIVEIRA 93 Lisboa PoolSharks 1:08.89 583
50m: 33.86 33.86 100m: 1:08.89 35.03

3. Tiago Alexandre, FREIRE 93 Lisboa PoolSharks 1:19.41 381
50m: 38.30 38.30 100m: 1:19.41 41.11

Grupo C

1. Caio Sousa, GONCALVES 89 Lisboa PoolSharks 1:05.64 618
50m: 31.84 31.84 100m: 1:05.64 33.80

Grupo D

1. Luis Miguel, MONTEIRO 83 Fluvial Portuense 1:04.89 753
50m: 31.17 31.17 100m: 1:04.89 33.72

2. Joao Miguel, SANTOS 81 CNLeiria - VOID 1:04.99 750
50m: 31.23 31.23 100m: 1:04.99 33.76

3. Bruno Miguel, BELCHIOR 85 Benedita 1:15.10 486
50m: 36.21 36.21 100m: 1:15.10 38.89

Grupo E

1. Daniel Eiriz, DIEGUEZ 78 Club Natacion Mos 1:09.16 633
50m: 33.72 33.72 100m: 1:09.16 35.44

2. Andre Rosado, ROCHA 78 Pimpoes/Cimai 1:28.94 298
50m: 43.96 43.96 100m: 1:28.94 44.98

3. Rui Alexandre, SANTOS 76 Nadadores dos Estoris 1:33.12 259
50m: 45.65 45.65 100m: 1:33.12 47.47
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 8, Masc., 100m Costas, Grupo E

Lugar Ano Tempo final Pts

4. Paulo Filipe, DIZ 79 Sporting Clube de Aveiro 1:45.03 180
50m: 53.18 53.18 100m: 1:45.03 51.85

5. Eurico Alexandre, FREITAS 80 Ba-Leiria 2:11.53 92
50m: 1:03.55 1:03.55 100m: 2:11.53 1:07.98

Grupo F

1. Carlos Soares, GOULAO 75 Galitos / Bresimar 1:24.55 366
50m: 40.55 40.55 100m: 1:24.55 44.00

2. Carlos Eduardo, COSTA 72 AP Vila D Este 1:24.75 363
50m: 39.21 39.21 100m: 1:24.75 45.54

3. Ricardo Velho, FRANCO 74 Gesloures 1:34.40 263
50m: 46.69 46.69 100m: 1:34.40 47.71

4. Rui Alexandre, MENDES 75 Naval de Peniche 1:43.86 197
50m: 50.95 50.95 100m: 1:43.86 52.91

Grupo G

1. Nuno Miguel, CABRITA 70 Nadadores dos Estoris 1:23.50 466
50m: 41.69 41.69 100m: 1:23.50 41.81

2. Ricardo Manuel, FIGUEIREDO 69 Nadadores dos Estoris 1:24.24 454
50m: 41.83 41.83 100m: 1:24.24 42.41

3. Carlos Alberto, FUJAO 70 Lisboa PoolSharks 1:35.66 310
50m: 46.71 46.71 100m: 1:35.66 48.95

4. Celso Abreu, FERNANDES 67 Sporting Clube de Aveiro 2:02.16 148
50m: 59.65 59.65 100m: 2:02.16 1:02.51

5. Antonio Jose, VITORINO 68 Naval de Peniche 2:04.57 140
50m: 1:01.95 1:01.95 100m: 2:04.57 1:02.62

Grupo H

1. Antonio Fernando, SOUSA 65 Porto 1:21.14 578
50m: 40.14 40.14 100m: 1:21.14 41.00

2. Carlos Jorge, OLIVEIRA 64 Masters de Almada 1:22.55 549
50m: 39.75 39.75 100m: 1:22.55 42.80

3. Joao Forte, PELAIO 64 J.F.Paião 1:27.08 468
50m: 42.26 42.26 100m: 1:27.08 44.82

4. Rui Manuel, CUNHA 64 Académica de Coimbra 1:35.07 359
50m: 44.91 44.91 100m: 1:35.07 50.16

5. Vitor Manuel, CARDOSO 65 Gesloures 1:52.99 214
50m: 55.82 55.82 100m: 1:52.99 57.17

6. Daniel Castro, TRIGO 65 Sporting Clube de Aveiro 1:55.13 202
50m: 56.83 56.83 100m: 1:55.13 58.30

7. Paulo Manuel, PEREIRA 62 Nadadores dos Estoris 1:57.26 191
50m: 55.21 55.21 100m: 1:57.26 1:02.05
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 8, Masc., 100m Costas

Grupo I

1. Kevin David, BLICK 60 Óbidos 1:24.16 635
50m: 42.55 42.55 100m: 1:24.16 41.61

2. Eduardo Jose, CARREGUEIRO 59 Vieirense 2:11.97 164
50m: 1:01.34 1:01.34 100m: 2:11.97 1:10.63

Grupo J

1. Carlos Augusto, CORREIA 52 Masters de Almada 1:59.68 246
50m: 58.64 58.64 100m: 1:59.68 1:01.04

2. Jose Alexandre, RAPOSO 55 Sporting Clube de Aveiro 2:03.61 224
50m: 1:00.07 1:00.07 100m: 2:03.61 1:03.54

3. Armando Jose, RAMOS 53 Naval de Peniche 2:07.82 202
50m: 1:03.48 1:03.48 100m: 2:07.82 1:04.34

4. Antonio Manuel, TAVARES 51 Sindicado Função Pública 2:21.37 149
50m: 1:12.10 1:12.10 100m: 2:21.37 1:09.27

Grupo K

1. Antonio Monteiro, CANELAS 50 Sporting de Espinho 2:07.72 261
50m: 1:01.97 1:01.97 100m: 2:07.72 1:05.75

2. Manuel Jose, ESTEVES 50 Masters de Almada 2:12.17 235
50m: 1:02.30 1:02.30 100m: 2:12.17 1:09.87

Grupo M

1. Joao Rodrigues, TEIXEIRA 37 Académica de Coimbra 3:57.42 81
50m: 1:55.17 1:55.17 100m: 3:57.42 2:02.25


